


Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка комплектующих к оргтехнике для нужд филиала ПАО
«МРСК Центра»-«Липецкэнерго»

Начальная (максимальная) цена договора	1 723 883,00 рубля без учета НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	МЕТОДИЧЕСКАЯ ИНСТРУКЦИЯ «РАСЧЁТ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ ЛОТА/ЗАКУПКИ ТОВАРОВ ДЛЯ НУЖД ПАО «МРСК ЦЕНТРА» И ПАО «МРСК ЦЕНТРА И ПРИВОЛЖЬЯ»» МИ БС 5/02-02/2019 утвержденная приказом ПАО «МРСК Центра» от 08.11.2019 года № 506-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с Приложением

Начальник управления логистики и материально-технического обеспечения
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Липецкэнерго»

 С.С. Введенский

Расчет взысканий материальной ответственности (стр. 310Н) от 28.06.2021г.

№	Итер	Краткий текст материала	ЕИ	Итер			Списание цен			КД №1			КД №2			КД №3		
				Количество едн	Цена, руб без НДС	Сумма, руб без НДС	Количество едн	Цена, руб без НДС	Сумма, руб без НДС	Количество едн	Цена, руб без НДС	Сумма, руб без НДС	Количество едн	Цена, руб без НДС	Сумма, руб без НДС	Количество едн	Цена, руб без НДС	Сумма, руб без НДС
1	000271444	АКБ CSB GP 12120 12V 12Ah мн	ШТ	24	2 266,00	54 384,00	24	2 490,00	59 760,00	24	2 266,00	54 384,00	24	2 338,00	56 112,00	24	2 302,00	55 248,00
2	000269722	АКБ CSB GP 1270 12V 7Ah мн	ШТ	416	1 094,00	455 104,00	416	1 250,00	520 000,00	416	1 094,00	455 104,00	416	1 129,00	469 664,00	416	1 112,00	462 592,00
3	0002017872	АКБ CSB GP 1272 12V 7,2Ah мн	ШТ	269	1 094,00	294 286,00	269	1 454,60	391 287,40	269	1 094,00	294 286,00	269	1 129,00	303 701,00	269	1 112,00	299 128,00
4	0002397221	АКБ CSB GPL 12120 F2 12V 12Ah мн	ШТ	56	2 500,00	140 000,00	56	2 140,34	119 859,04	56	2 500,00	140 000,00	56	2 580,00	144 480,00	56	2 540,00	142 240,00
5	000234319	БП FSP 450-60A-PR-450W ATX мн	ШТ	10	2 422,00	24 220,00	10	3 421,42	34 214,20	10	2 422,00	24 220,00	10	2 499,00	24 990,00	10	2 461,00	24 610,00
6	000234023	БП FSP ATX-500PR-500W мн	ШТ	7	2 813,00	19 691,00	7	3 060,00	21 420,00	7	2 813,00	19 691,00	7	2 903,00	20 321,00	7	2 858,00	20 006,00
7	0002315949	БП FSP ATX-600PR-600W мн	ШТ	7	3 750,00	26 250,00	7	3 780,00	26 460,00	7	3 750,00	26 250,00	7	3 870,00	27 090,00	7	3 810,00	26 670,00
8	000255402	Битупорт Glaciel led GT923-ED1A1 мн	ШТ	8	118,00	944,00	8	146,56	1 172,48	8	118,00	944,00	8	121,00	968,00	8	119,00	952,00
9	0002314628	Диск жесткий Seagate ST1200NA0088 1 2TB мн	ШТ	2	18 047,00	36 094,00	2	20 771,35	41 542,70	2	18 047,00	36 094,00	2	18 624,00	37 248,00	2	18 336,00	36 672,00
10	0002355426	Диск жесткий WD Red WD10EFCX 1Tb мн	ШТ	4	6 979,00	27 916,00	4	6 041,67	24 166,68	4	6 979,00	27 916,00	4	7 203,00	28 812,00	4	7 091,00	28 364,00
11	0002708131	Калькулятор ATEN 2L-5106P для пересчета К/МД	ШТ	6	2 306,00	14 376,00	6	584,83	351,78	6	2 306,00	14 376,00	6	2 473,00	14 838,00	6	2 434,00	14 604,00
12	0002298753	Калькулятор USB 2.0 A/B 5A мн	ШТ	10	195,00	1 950,00	10	817,69	8 176,90	10	195,00	1 950,00	10	202,00	2 020,00	10	198,00	1 980,00
13	000231179	Калькулятор VCOM USB Ам- 2xRS2 мн	ШТ	2	271,00	546,00	2	106,91	213,82	2	271,00	546,00	2	281,00	566,00	2	278,00	556,00
14	0002020206	Карпа средняя PC1 D-Link DFE-520TX мн	ШТ	22	391,00	8 602,00	22	337,68	7 428,96	22	391,00	8 602,00	22	403,00	8 866,00	22	397,00	8 734,00
15	0002709292	Карпа средняя PC1 Intel EXPH930CT мн	ШТ	4	2 188,00	8 752,00	4	1 256,98	5 027,92	4	2 188,00	8 752,00	4	2 258,00	9 032,00	4	2 223,00	8 892,00
16	0002741429	Могуль планшет DDEK3 Килграм 4Gb PC-3-12800 мн	ШТ	30	1 953,00	58 590,00	30	1 865,01	55 950,30	30	1 953,00	58 590,00	30	2 016,00	60 480,00	30	1 984,00	59 520,00
17	0002319081	Могуль планшет DDEK4 8Gb PC-4-17000	ШТ	8	3 398,00	27 184,00	8	3 428,70	27 429,60	8	3 398,00	27 184,00	8	3 508,00	28 064,00	8	3 453,00	27 624,00
18	0002365516	Накопитель SSD Samsung M2-70E250BW 250Gb мн	ШТ	56	4 141,00	231 896,00	56	3 810,00	213 360,00	56	4 141,00	231 896,00	56	4 273,00	239 288,00	56	4 207,00	235 592,00
19	0002371508	Накопитель SSD Samsung M2-70E500BW 500Gb мн	ШТ	6	5 703,00	34 218,00	6	5 774,24	34 645,44	6	5 703,00	34 218,00	6	5 886,00	35 316,00	6	5 794,00	34 764,00
20	0002374765	Накопитель SSD Toshiba PX055MB040 400Gb мн	ШТ	1	30 208,00	30 208,00	1	42 209,38	42 209,38	1	30 208,00	30 208,00	1	31 175,00	31 175,00	1	30 692,00	30 692,00
21	0002375131	План материнская ASUS Prime B360M-A мн	ШТ	9	6 250,00	56 250,00	9	6 725,45	60 529,05	9	6 250,00	56 250,00	9	6 450,00	58 050,00	9	6 350,00	57 150,00
22	0002348607	Процессор Intel Core i3-7100 Box мн	ШТ	9	12 500,00	112 500,00	9	11 011,11	99 099,99	9	12 500,00	112 500,00	9	12 900,00	116 100,00	9	12 700,00	114 300,00
23	2375099	Планшетное USB-COM ОРИЕНТ UAS-012 мн	ШТ	2	313,00	626,00	2	231,41	462,82	2	313,00	626,00	2	323,00	646,00	2	318,00	636,00
24	0002350241	Битупорт Glaciel C-EXU 20 (o) мн	ШТ	7	6 528,00	44 296,00	7	8 567,55	59 972,85	7	6 528,00	44 296,00	7	6 531,00	45 717,00	7	6 429,00	45 003,00
25	0002291835	Битупорт Хелос 013800662 WS 7830 (o) мн	ШТ	4	2 578,00	10 312,00	4	26 204,11	104 816,44	4	2 578,00	10 312,00	4	2 661,00	10 644,00	4	2 619,00	10 476,00
26	0002309350	Битупорт Хелос 101800414 (o) мн	ШТ	2	2 344,00	4 688,00	2	12 350,30	24 700,60	2	2 344,00	4 688,00	2	2 419,00	4 838,00	2	2 382,00	4 764,00
ИТОГО без НДС					1 722 883,00			1 984 286,35			1 722 883,00			1 779 026,00			1 751 789,00	
НДС - 20%					344 776,60			398 851,67			344 776,60			355 805,20			350 353,80	
ИТОГО с НДС					2 068 659,60			2 383 138,02			2 068 659,60			2 134 831,20			2 102 122,80	

Отчет:
За плановую цену принять цену ООО "Элан плюс"
1. Цена была определена как наименьшая среди представленных ТКЛ.
2. В цене материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Начальник ОКТИП К УИТАСУ филиала ПАО «МРСК Центра» - «Динексэнерго» Ю.В. Карпухов
Начальник УИИМТО филиала ПАО «МРСК Центра» - «МРСК Центра» - «Динексэнерго» С.С. Власенский
Согласовано, И.о. руководителя Дирекции по логистике и МТО ПАО "МРСК Центра" Р.В. Созданин
05.07.2021г.